
VALORACIÓN MÉRITOS DEFINITIVA, DE 17 DE JULIO DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA CONVOCATORIA
DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS PROFESIONALES M3 y
M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4792** AGUDO DIEZ, CRISTINA Máster Universitario en Desarrollo y Crecimiento Económico  14,61

***3805** AGUDO MARTÍNEZ, ALBERTO Graduado o Graduada en Filosofía  07,60

***0826** BAS ANTOÑANZAS, IGNACIO Licenciado en Economía  40,40

***0826** BAS ANTOÑANZAS, IGNACIO Máster Universitario en Derecho de la Empresa y de los Negocios  30,00

***0826** BAS ANTOÑANZAS, IGNACIO Máster Universitario en Ciencias Empresariales (Master of Science
in Management)

 30,00

***6054** GALACHE DE LA FUENTE, RAQUEL Licenciado en Documentación  32,00

***6054** GALACHE DE LA FUENTE, RAQUEL Máster Universitario en Archivos, Gestión de Documentos y
Continuidad Digital

 32,00

****6313* POLAK POLAK, GABRIELA Licenciado en Historia  16,71

****6313* POLAK POLAK, GABRIELA Máster Universitario en Arqueología y Patrimonio  23,11

***8817** SASTRE JIMÉNEZ, JAIME Graduado o Graduada en Historia  09,82

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7389** ALONSO FERNANDEZ, SERGIO Licenciado en Biología  40,80

***7389** ALONSO FERNANDEZ, SERGIO Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  43,60

***0500** BAEZ MOÑINO, CELIA Graduado o Graduada en Biotecnología  15,15

***0500** BAEZ MOÑINO, CELIA Máster Universitario en Biotecnología Agroforestal  17,55

***9713** CANALES CASTILLA, FRANCISCO JOSÉ Licenciado en Biología  39,20

***9713** CANALES CASTILLA, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Biotecnología Molecular, Celular y
Genética

 45,60

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Graduado o Graduada en Biología  38,81

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Genética y Evolución  42,81

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Biotecnología  43,61

***1136** COLINO PALOMINO, ANA MARÍA Máster Universitario en Biología Celular y Molecular  16,80

***1136** COLINO PALOMINO, ANA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  12,00

***0951** CRIADO BOYERO, MIGUEL Graduado o Graduada en Veterinaria  34,72

***1490** CUESTA RAMOS, LAURA Graduado o Graduada en Biología  16,00

***1490** CUESTA RAMOS, LAURA Máster Universitario en Bioquímica, Biología Molecular y
Biomedicina

 16,40

***5206** DIEGO MARTIN, BORJA Graduado o Graduada en Biotecnología  19,41

***5206** DIEGO MARTIN, BORJA Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 21,41

***5385** GÓMEZ GALLEGO, TAMARA MARÍA Licenciado en Biología  41,60

***5385** GÓMEZ GALLEGO, TAMARA MARÍA Máster Universitario en Microbiología  45,60

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Licenciado en Biología  45,20

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Diplomado en Biología (primer ciclo)  44,40

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Máster Universitario en Investigación Biomédica Traslacional  46,80

***1668** HERNANDEZ HUERTAS, LUIS Graduado o Graduada en Biología  40,74

***1668** HERNANDEZ HUERTAS, LUIS Máster Universitario en Genética Molecular y Biotecnología  42,74

***5251** HIGUERA GARCIA, MARINA Graduado o Graduada en Bioquímica  35,35

***5251** HIGUERA GARCIA, MARINA Máster Universitario en Dianas Terapéuticas en Señalización
Celular: Investigación y Desarrollo

 38,15

***2325** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANA MARIA Licenciado en Bioquímica  36,00

***2325** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANA MARIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  48,40

***3265** LÓPEZ   VÁZQUEZ, SARA Graduado o Graduada en Biotecnología  13,93

***3265** LÓPEZ   VÁZQUEZ, SARA Máster Universitario en Investigación Biomédica  17,53

***1939** MONTERO GÓMEZ DE LAS HERAS, MANUEL Graduado o Graduada en Bioquímica  45,30

***1939** MONTERO GÓMEZ DE LAS HERAS, MANUEL Máster Universitario en Investigación Farmacológica  43,70

***0278** NÚÑEZ VÁZQUEZ, ROCÍO Graduado o Graduada en Biología  42,77

***0278** NÚÑEZ VÁZQUEZ, ROCÍO Máster Universitario en Biomoléculas y Dinámica Celular  40,77

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Graduado o Graduada en Biología  16,69

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Máster Universitario en Bioingeniería  22,69

***7739** ROYO BRUN, CAROLINA Licenciado en Biología  41,60

***5987** SPÍNOLA AMILIBIA, MERCEDES Licenciado en Biología  38,00
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***9912** VÁZQUEZ PROL, FRANCISCO Graduado o Graduada en Ingeniería Agraria  29,42

***9912** VÁZQUEZ PROL, FRANCISCO Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 31,82

***1183** VERGARA IRIGARAY, MARTA Licenciado en Bioquímica  46,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2649** ACOSTA RIVERA, JUAN JOSE Licenciado en Ciencias del Mar  34,80

***2649** ACOSTA RIVERA, JUAN JOSE Máster Universitario en Acuicultura y Pesca: Recursos Marinos y
Sostenibilidad

 42,00

***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Licenciado en Biología  32,80

***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Máster Universitario en Gestión Ambiental  36,80

***7723** BERMEJO SANTOS, LORENA Licenciado en Ciencias Ambientales  06,80

***7176** BORRAJO MAZA, IÑIGO Graduado o Graduada en Geología  27,17

***7176** BORRAJO MAZA, IÑIGO Máster Universitario en Geología Aplicada a los Recursos
Minerales y Energéticos

 34,37

***7234** BRUNO BASALO, MARÍA ISABEL Licenciado en Biología  32,00

***8195** CANTERO LABRADOR, ANA Graduado o Graduada en Ciencias y Tecnologías del Mar  12,00

***1324** CARRIÓN JIMÉNEZ, MARÍA Graduado o Graduada en Geología  27,81

***1324** CARRIÓN JIMÉNEZ, MARÍA Máster Universitario en Geología Aplicada a los Recursos
Minerales y Energéticos

 34,61

***0565** CARRO RODRIGUEZ, PATRICIA MARIA Graduado o Graduada en Biología  35,46

***0565** CARRO RODRIGUEZ, PATRICIA MARIA Máster Universitario en Paleontología Avanzada  43,46

****9518* COPETE HERNÁNDEZ, MARÍA FERNANDA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,09

****9518* COPETE HERNÁNDEZ, MARÍA FERNANDA Máster Universitario en Oceanografía  27,69

***2598** FLORES MUÑOZ, LUIS Graduado o Graduada en Biología  11,20

***2598** FLORES MUÑOZ, LUIS Máster Universitario en Biodiversidad y Biología de la
Conservación

 12,00

***9423** GARCÍA  HORCAJUELO, MARIO ALBERTO Máster Universitario en Gestión Pesquera Sostenible  24,81

***9423** GARCÍA  HORCAJUELO, MARIO ALBERTO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  18,81

***5201** GARCIA SUAREZ, CRISTIAN ALEXIS Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

*****1264 GERVAZONI , PAULA BELEN Licenciado en Biología  13,60

***6408** GONZÁLEZ IGLESIAS, MARÍA CONCEPCIÓN Licenciado en Biología  34,40

***3283** HERNANDEZ DE TENA, CRISTINA Graduado o Graduada en Biología  09,20

***3283** HERNANDEZ DE TENA, CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  11,20

***3283** HERNANDEZ DE TENA, CRISTINA Máster Universitario en Biodiversidad  14,00

***5845** MARTÍNEZ ARAGÓN, JUAN FRANCISCO Licenciado en Ciencias del Mar  35,20

***5845** MARTÍNEZ ARAGÓN, JUAN FRANCISCO Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  35,20

***5845** MARTÍNEZ ARAGÓN, JUAN FRANCISCO Máster Universitario en Ingeniería Acústica: Contaminación
Acústica

 40,80

***4315** ORERO RUBIO, EMMANUELLA Licenciado en Ciencias del Mar  17,33

***4315** ORERO RUBIO, EMMANUELLA Máster Universitario en Ecología Marina  16,93

***4315** ORERO RUBIO, EMMANUELLA Diplomado en Ciencias del Mar (primer ciclo)  17,33

***9683** PORTELA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ Graduado o Graduada en Ingeniería Geomática y Topografía  37,93

***9683** PORTELA FERNÁNDEZ, JUAN JOSÉ Máster Universitario en Análisis del Riesgo Sísmico mediante
Tecnologías Geoespaciales

 39,93

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Graduado o Graduada en Biología  16,69

***6841** RICARTE ALIAGA, MARINA Máster Universitario en Bioingeniería  22,69

***3723** RODRÍGUEZ DÍAZ, SARA Máster Universitario en Geofísica y Meteorología  08,40

***3723** RODRÍGUEZ DÍAZ, SARA Graduado o Graduada en Geología  06,80

***4971** ROMAN VAZQUEZ, ALEJANDRO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  33,53

***4971** ROMAN VAZQUEZ, ALEJANDRO Máster Universitario en Oceanografía  35,93

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Licenciado en Biología  32,80

***8012** AJA LOPEZ, ANA BELEN Máster Universitario en Gestión Ambiental  36,80

***0500** BAEZ MOÑINO, CELIA Graduado o Graduada en Biotecnología  15,15

***0500** BAEZ MOÑINO, CELIA Máster Universitario en Biotecnología Agroforestal  17,55

***9713** CANALES CASTILLA, FRANCISCO JOSÉ Licenciado en Biología  39,20

***9713** CANALES CASTILLA, FRANCISCO JOSÉ Máster Universitario en Biotecnología Molecular, Celular y
Genética

 45,60

***8195** CANTERO LABRADOR, ANA Graduado o Graduada en Ciencias y Tecnologías del Mar  12,00

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Graduado o Graduada en Biología  38,81

***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Genética y Evolución  42,81

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



***0287** CASAS ROMAN, ARIANA Máster Universitario en Biotecnología  43,61

***4628** CERVANTES DIAZ-TOLEDO, ALVARO Licenciado en Química  29,60

****9518* COPETE HERNÁNDEZ, MARÍA FERNANDA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,09

****9518* COPETE HERNÁNDEZ, MARÍA FERNANDA Máster Universitario en Oceanografía  27,69

***0951** CRIADO BOYERO, MIGUEL Graduado o Graduada en Veterinaria  34,72

***5206** DIEGO MARTIN, BORJA Graduado o Graduada en Biotecnología  19,41

***5206** DIEGO MARTIN, BORJA Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 21,41

***2598** FLORES MUÑOZ, LUIS Graduado o Graduada en Biología  11,20

***2598** FLORES MUÑOZ, LUIS Máster Universitario en Biodiversidad y Biología de la
Conservación

 12,00

***5201** GARCIA SUAREZ, CRISTIAN ALEXIS Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  07,60

***5385** GÓMEZ GALLEGO, TAMARA MARÍA Licenciado en Biología  41,60

***5385** GÓMEZ GALLEGO, TAMARA MARÍA Máster Universitario en Microbiología  45,60

***6408** GONZÁLEZ IGLESIAS, MARÍA CONCEPCIÓN Licenciado en Biología  34,40

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Licenciado en Biología  45,20

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Diplomado en Biología (primer ciclo)  44,40

***4808** HARO MARISCAL, CARMEN MARÍA Máster Universitario en Investigación Biomédica Traslacional  46,80

***2325** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANA MARIA Licenciado en Bioquímica  36,00

***2325** JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ANA MARIA Máster Universitario en Biología Agraria y Acuicultura  48,40

***7739** ROYO BRUN, CAROLINA Licenciado en Biología  41,60

***9912** VÁZQUEZ PROL, FRANCISCO Graduado o Graduada en Ingeniería Agraria  29,42

***9912** VÁZQUEZ PROL, FRANCISCO Máster Universitario en Biotecnología Molecular y Celular de
Plantas

 31,82

***9484** YELO JULIÁ, ELENA Graduado o Graduada en Biotecnología  13,20

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1502** ALCAZAR RUANO, PEDRO LUIS Graduado o Graduada en Física  21,17

***1502** ALCAZAR RUANO, PEDRO LUIS Máster Universitario en Nanofísica y Materiales Avanzados  23,17

***5699** ALVES GARRE, SERGIO Graduado o Graduada en Física  37,14

***5699** ALVES GARRE, SERGIO Máster Universitario en Física Avanzada  42,74

***3789** DELGÀ FERNÁNDEZ, FERRAN Graduado o Graduada en Matemáticas  06,40

***5644** LEFAIX FERNÁNDEZ, LAURA Máster Universitario en Nanociencia y Nanotecnología Avanzadas
 Advanced Nanoscience and Nanotechnology

 35,02

***5644** LEFAIX FERNÁNDEZ, LAURA Graduado o Graduada en Biotecnología  34,62

****8095* MATUSZAK -, SEBASTIAN Graduado o Graduada en Física  06,40

****6655 SERNA ORTIZ, DANILO Graduado o Graduada en Física  14,40

****6655 SERNA ORTIZ, DANILO Máster Universitario en Física de Partículas y del Cosmos  15,60

***9297** YI YOO, SEJIN Graduado o Graduada en Ingeniería Biomédica  12,00

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***1502** ALCAZAR RUANO, PEDRO LUIS Graduado o Graduada en Física  21,17

***1502** ALCAZAR RUANO, PEDRO LUIS Máster Universitario en Nanofísica y Materiales Avanzados  23,17

***9981** GUARIN ROMERO, JHONATAN RICARDO Graduado o Graduada en Química  37,41

***9981** GUARIN ROMERO, JHONATAN RICARDO Máster Universitario en Química Industrial e Introducción a la
Investigación Química   Industrial Chemistry and Introduction to
Chemical Research

 29,01

****7418* IDRICEANU -, MADALINA GEORGIANA Graduado o Graduada en Ingeniería Química  29,84

****7418* IDRICEANU -, MADALINA GEORGIANA Máster Universitario en Ingeniería Química  32,64

*****0675 LI , DAIYUAN Graduado o Graduada en Ingeniería Química  00,00

*****0675 LI , DAIYUAN Máster Universitario en Investigación Química  00,00

***4671** PÉREZ ALONSO, FRANCISCO JOSÉ Licenciado en Química  39,60

***9975** SHAGÑAY PUCHA, SEGUNDO Máster Universitario en Ciencia e Ingeniería de Materiales  19,69

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***7389** ALONSO FERNANDEZ, SERGIO Licenciado en Biología  40,80

***7389** ALONSO FERNANDEZ, SERGIO Máster Universitario en Biotecnología Alimentaria  43,60

***1136** COLINO PALOMINO, ANA MARÍA Máster Universitario en Biología Celular y Molecular  16,80

***1136** COLINO PALOMINO, ANA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  12,00
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ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4628** CERVANTES DIAZ-TOLEDO, ALVARO Licenciado en Química  29,60

****7418* IDRICEANU -, MADALINA GEORGIANA Graduado o Graduada en Ingeniería Química  29,84

****7418* IDRICEANU -, MADALINA GEORGIANA Máster Universitario en Ingeniería Química  32,64

*****0675 LI , DAIYUAN Graduado o Graduada en Ingeniería Química  00,00

*****0675 LI , DAIYUAN Máster Universitario en Investigación Química  00,00

***4671** PÉREZ ALONSO, FRANCISCO JOSÉ Licenciado en Química  39,60

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***4792** AGUDO DIEZ, CRISTINA Licenciado en Economía 1

***4792** AGUDO DIEZ, CRISTINA Licenciado en Periodismo 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0951** CRIADO BOYERO, MIGUEL Máster Universitario en Metodología de Investigación en
Biología Fundamental y Biomedicina

1

***0278** NÚÑEZ VÁZQUEZ, ROCÍO Graduado o Graduada en Biología 2

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

*****396X GISMANN -, JAKOB Máster Universitario en Ecología Fundamental y Aplicada 1

***5302** PERONA CARMONA, MARIA DEL
ROSARIO

Diplomado en Relaciones Laborales 3

***3140** SEÑARIS VAZQUEZ, JOSEFA CELSA Licenciado en Biología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0951** CRIADO BOYERO, MIGUEL Máster Universitario en Metodología de Investigación en
Biología Fundamental y Biomedicina

1

***5302** PERONA CARMONA, MARIA DEL
ROSARIO

Diplomado en Relaciones Laborales 3

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****6538 BUSTOS GARNICA, KAROL YANILUD Graduado o Graduada en Física 1

****6538 BUSTOS GARNICA, KAROL YANILUD Máster Universitario en Física 1

***9975** SHAGÑAY PUCHA, SEGUNDO Ingeniero Industrial 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
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E INNOVACIÓN



 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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